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T n ranie nie m i b c.
Problem potraktowania narodu niemieckiego łącznie z okupacją Niemiec po zwycięstwie 

sprzymierzonych stanowi jeden z najważniejszych problemów przygotowywanego pokoju. Lan
sowane są dwie opinie! Jedni kierując się wyłącznie przesłankami gospodarczo~kapitalis- 
tycznymi przeciwstawiają się "twardemu pokojowi" wychodząc z założenia3 iż sytuacja gos
podarcza całej Europy ucierpi z chwilą likwidacji przemysłu niemieckiego? grupa ta twier
dzi, że sprowadzenie Rzeszy .do obszarów.czysto rolniczych zakłócić może równowagę i struk- 
turę gospodarczą Europy,. Uważają oni za rzecz bardziej wskazaną przeprowadzanie ścisłej 
.kontroli niemieckiego cięźsiego przemysłu, Dla grupy tej,myślącej wyłącznie kategoriami 
kalkulacyjnymi odpowiedzialność Niemiec sprowadza się do odpowiedzialności partii hitlerow- 
skiej, a nie całego narodu niemieckiego.Druga grupa projektuje likwidację Niemiec jako 
państwa przemysłowego i długotrwały okres wychowywania narodu .liemieckiego na poprawnych 
obywateli wspólnoty europejskiej; nie rozróżnia"dobrych i złych"Niemców gdyż cały naród " 
niemiecki ponosi odpowiedzialność za regime hitlerowski i jego zbrodnie. Stanowisko Pol
ski, na terenie której Niemcy popełnili największe zbrodnie jest. jasne, Polska żąda. aby 
za zbrodnie dokonane przez Niemców ponosił zbiorową odpowiedzialność cały naród niemiecki, 
który od jedenastu lat. nie potrafił wyłonić żadnej siły, która przeciwstawiłaby sifH.it- 
lęrońi i tolerował jego metody.

IV sprawie tej padły ostatnio dwa ważne oświadczenia anglosasów,
%  dniu wczorajszym na posiedzeniu Izby Gmin lord Crainhorn oświadczył "nie ulega wąt

pliwości, że w Niemczech jest wiele osób przeciwnych doktrynom Hitlera, nie można jednak 
zwolnić z odpowiedzialności naród niemiecki za to c.o się: stało. Naród niemiecki po zwęził 
na rozpętanie wojny -.światowejNaród niemiecki. nie sprzeciwiał się a nawet czasem popie-. . 
rai okrucieństwa pope!'lane w stosunku do Żydów i ludności krajów okupowanych. Naród ni ar 
mie.cki .w.alc.zy .,w dalszym, ..ciągu z .fanatyzmem,, aby utrzymać Hitlera przy władzy,"........ ' _

Ivice-adm.Emery Lund, szef am.kom.morskiej oświadczył wczoraj w Izbie Reprezentantów, 
że niemiecki i. japoński przemysł muszą byc-podzielone pomiędzy.aliantów. Nie widzi on 
nic niemożliwego wyczynieniu obszarami wyłącznie rolniczymi krajów naszych wrogów, któ
rzy. dowiedli,. że nie umieją utrzymać pokoju.. -

'I "RCNTOw ŚWIATA.
dQ,x?-̂ #  Holandii toczą się w dalszym ciągu ciężkie walki w rej „Arnhem, gdzie

wojska spadochronowe sprzymierzonych walczą ciężko z przeważającymi siłami nieprzyjacie
la. Niemcom udało się odbić wioskę Elst w połowie korytarza brytyjskiego. Wojska brytyj
skie poszerzyły klin w kierunku północnym od Nijmegen. W kierunku*Einhovań doszły do Vre- 
mingen nad Mozą, .-i/ojska kanadyjskie pod Calais utrzymują mocno wyniosłość nad miastem!

W północnej Belgii wo jska sprzymierzonych osiągnęły Kanał Antwerpia - Turnhout, 
tworząc kilka przyczółków na jego północnym brzegu., wojska 3-ej armii amerykańskiej po
sunęły się naprzód na północny Y/schód od.Nancy.

Przeszło 1.000 bombowców w asyście 500 myśliwców bombardowało Osnabruck, Eamm i Bremę.
•niemiecka, gencja prasowa .podaje dziś, że Jh-.asa brytyjska dyw„spadochronowa przestała 

istnieć.
Komunikat niemiecki z dn.36,9 podaje; Na przyczółkach mostowych w Holandii zachodniej 

i w rejonie Antwerpii odparto liczne natarcia alianckie i zlikwidowano włamańje. W Holan- 
dij.. środkowej. /rej ,ninhoven/. .trwają ..zaciekłe .walki... Natarcia alianckie na płd.wsch, ..o.d 
Wechel załamały się, w rej,na wsch. i na płd.wsch. ód Belmonć alianci posunęli się o kil
ka kilometrów na wschód. Odparto alianckie -ataki’ mające na celu niesienie pomocy 1-ej 
bryt. armii spadochronowej otoczonej na.zachód od Arnhem. Na płn„ od Nijmegen alianci 
uzyskali nieznaczne sukcesy terenowe,. 7->ma armia amerykańska kontynuuje natarcie w rej. 
Epinal i Remiremont; aliantom, udało. się...rozszerzyć .przyczółek mostowy nad Mozoląc Alian
ci .rozpoczęli natarcie na Calais uzyskując kilką włamań na odcinku zachodnim.

Zestrzelono samolot niemiecki, który przypuszczalnie był używany w charakterze wyrzut
ni bomb V-1. Ostatnio spadało na Anglię dziennie ca. 6 bomb latających, podczas gdy w 
czerwcu i w lipcu od 1' do 200 dziennie.
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. Niemcy ściągnęli na front bałtycki znaczne siły lotnicze celem rozpacz
liwej obrony swych linii komunikacyjnych. ■ -

kc wschód od Rygi walki przybierają na sile. Niemcy rzucają ostatnie rezerwy aby po
wstrzymać ofensywę . owiecką i uratować swe wojska ściśnięte na małym skrawku Estonii 
wzdłuż granicy łotewskiej.

ii.omuni.:at sowiecki z dnia dzisiejszego nie zawiera żadnej wzmianki o walkach w rejonieWarszawy. . . . •
...srodz.iemn go„ Wojska 8 -ej armii brytyjskiej sforsowały fzekę Rubikon na 

płn, od Rimini i zajęły miasto Eordoncchia o 12 km. od Rimini-.
^~ta aimia amerykańska w marszu na Bolonię zajęła miasto Marradi, położone na północnych 

stokach Apenin.
Marsz „nesselring gorączkowo sciatga rezerwy do obrony na równinie Lombardzkiej.
Komunikat niemiecki z dn.26 b,m, donosi, iż alianci kontynuowali swoje silne natarcia 

w środkowych Włoszech, i że wojska niemieckie na wybrzeżu adriatyckiem:stawiają opór alian
tom V-- "Nowych liniach obronnych".

..lemcy donoszą z frontu włoskiego?"Z chwilą upadku Rimini Niemcy cofnęli się na nową li
nię obronną u progu pomocnych Włoch. Napór aliancki zwiększa się z każdą godziną. Szczegół 
nie w rejonie Bolonii i Imoli, ?o sfordowaniu przez aliantów Apenin, Niemcy nie mają -żadnej 
innej naturalnej linii obronnej, aż dopiero rzekę Pad.

Armia powstańcza uzyskała dalsze postępy w wyzwalaniu miast jugosło- 
waińskich i ofensywie na Belgrad. “

'ischedu. Amerykańskie superfortece latające zaatakowały wczoraj szereg 
wojskowych objaktów japońskich na terenie Mandżurii.

ki ADO? luk 31 POLITYCZNE.
Londyn, W oświadczeniu swoim, złożonym dziś w Izbie Gmin Churchull stwierdził, że rząd 

-rytyjem jest zdecydowany uczynić wszystko co w jego mocy, aby zapobiec ucieczce hitlerow
skich przestępców wojennych do krajów neutralnych.

l^ndyn. Rudolf Hess internowany przez W.Brytanię po niefortunnym locie z przed '3-ch lat 
osadzony jest w jednym z brytyjskich obozów dla jeńców wojennych.

'? Niemczech1 w-ga dodatkowy fobór w ramach " superto.talne j mobilizacji". Z .po.be- 
rowyci po 14-to dniowym przeszkoleniu tworzy się nowe formacje natychmiast wysyłane na'

2 V/aLC-N-iCAJ .ARSZAWY,
ii,.Ą.róu .iei-cia. W dniu wczorajszym, nieprzyjaciel wspierany ogniem z czołgów zaatakował 

pozycje nasze na odcinku ul..vroniej i Pańskiej do łuckiej. Atak ten został odparty. Niemcy 
zwiększyli aktywność ogn:ową na odcinkach: Królewska, Próbna,iStokrzyska, Zielna, Towarowa.
ciągu nocy oddziały nasze zniszczyły niemieckie bunkry strzelnicze, w ogódku BGK oraz przy 

ni.Sikorskiego 31 Posterunki AK ostrzelały bunkier npla przy M.S.Wojsk oraz tereny na ty
łach ..1.Szucha. Patrole niemieckie działające na terenie ogrodu Pomologicznego, wycofały 
się po ostrzelaniu ich przez nasze oddziały, *7 nocy Niemcy ostrzelali skinie dom przy ul. 
Książęcej 7. Próby podsunięcia się pod nasze pozycje zostały udaremnione.

Oddziały AK obsadzają teren ograniczony ulicami: Al .Niepodległości, Madaliń- 
3 " Belgijska - Konduktorska - Opolska,- Niemcy atakują przy użyciu czołgów, artylerii 

i mozużierzy. Najsilniejsze natarcia niemieckie na Mokotów wyszły od strony Okęcia i Słu- 
żewca,

L. Z.olibol za. Oddziały nasze dokonały silnego wypadu i oczyściły z nieprzyjaciela ul.
Bieniewicką. ił tarcie nieprzyjaciela na dom przy ul.Gdańskiej 4 zostało odparte, !7 toku 
akcji w rejonie Dworca Gdańskiego oddziały nasze, uszkodziły czołg npla. Niemcy patrolują 
Wisłostradę bronią pancerną.

Artyleria.sovdecka ostrzeliwała Dworzec Gdański, Cytadelę, Góry Szwedzkie oraz Stare Mia
sto. V? dniu wczorajszym artyleria niemiecka ostrzelała Żoliborz.

S RADOMSKIEGO. '
Na przyczółkach sowieckich na lewym b zegu Wisły w rejonie Magnuszewa i Baranowa - bez 

żadnych, zmian. Na przyczółki Janovdec wojska sowieckie opanowały część szosy Puławy - Zwo
leń, W akcji pcjowej zipełny brak lotnictwa niemieckiego.

Z OSTATid J CHNILI, Radio brytyjskie donosi: Siły morskie i powietrzne sprzymierzonych
uokonały uesantu w Al -anii. Celem tej operacji jest odcięcie dróg o'dw'rotowych, wojskom-nie
mieckim, wycofującym się z Grecji i wysp greckich.
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